Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 104/2021:

      Senhor Presidente:

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e
cumpridas as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor  Prefeito do Município, Carlos Artur Soares de Junior,
solicitando do mesmo no sentido de autorizar a Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo a proceder o serviço de construção do calçamento da Rua José Turíbio de
Lima Filho, localizada na Vila Baeté, nesta cidade, tendo em vista tratar-se de uma
antiga reivindicação dos moradores da referida artéria, que, há muitos anos, vem
enfrentando sérias dificuldades para transitarem pela mesma.

J U S T I F I C A T I V A:

     A comunidade da referida localidade tem sofrido com a

falta de calçamento. São inúmeras as reclamações da população local que se sentem
altamente prejudicados e reivindicam sua cidadania.

      As solicitações de recuperação e conservação desta via
são bastante intensas pelos moradores, devido aos ricos constantes que os moradores
que por ali transitam e moram no local.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros,
em 22 de junho de 2021.

                        Euclides de Barros Xavier Filho
VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE